2

[image: image1.png]

 ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРУДКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  25 марта 2021 года                                                                                          № 1
О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В целях  приведения Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, принятый решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.08.2019 № 21 (в редакции решений Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 12.03.2020 № 10; от 21.09.2020 № 27), следующие изменения:
1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1 Инициативный проект
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в Администрацию сельского поселения может быть внесен инициативный проект.

2. Порядок определения части территории сельского поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается решением Совета депутатов.

Порядок подготовки и внесения инициативного проекта, а также полномочия инициативной группы граждан определяются Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

3) часть 1 статьи 17 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
4) часть 2 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

5) часть 3 статьи 19 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

2.
Предложения по изменениям, указанным в части 1 настоящего решения, учитываются в порядке, установленном Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

3.
Жители Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области вправе принять участие в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на публичных слушаниях, которые состоятся «12» апреля 2021 года в 15:00 часов в здании Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

4.
Опубликовать настоящий проект решения в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения
Починковского района

Смоленской области                                                              Н.П. Иванченко